Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

PROlOCOl£-st
10 fEV.20'~

1t4&;1 !p'+'-'e!NU_t
Of. n° 10/52 - SEMAD/DGD/MBV Novo Hamburgo, 5 de fevereiro de 2014.

Assunto: Resposta aos Requerimentos n° 664/2013.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 664/2013, de damente protoco

64185/2013, de autoria do nobre Vereador Cristiano C ller, remetemos

documentação pertinente oriunda da DCL.

Atenciosamente,

Diretora de C

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry.':" Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

http://sa pI!sapI!consultas/protocolo/comprov ante,-.p..
"

~. i

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

./111111111111111111111111111111
Ô001323<

Autenticação: 02014/02/060001323

Ementa

Número I Ano 110001323/2014

:=D=a=ta='H=o=r=á=ri=o====~1I 06/02/2014 - 14:13:27~========~
ot. nO lO/52, em resposta ao requerimento nO664/2013, de autoria
do vereador Cristiano Coller.

Interessado

Natureza

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1 de 1

Tipo Documento

_N_ú_m_e_r_o_p_á_g_in_a_s 1I4

06-02-2014 14:13

Segue os valores cfme solicitado:

PREFEITURA

Total Publicidade Institucional 2012 - R$ 1.524.954,61
I

IY Propaganda LTDA ME - R$ 604.025,69 I
Creare Comunicações - R$ 525.680,26 : .
Verdeperto Comunicações LTDA ME - R$ 394.870,66
Gráfica Celer LTDA - R$ 378,00

Total Publicidade Legal 2012 - R$ 239.270,13

Imprensa Nacional - R$ 34.530,69
Corag - R$ 24.204,10
Grupo Editorial Sinos SA - R$ 174.569.34
Editora Jornalística Jarros LTDA - 5.966,00

COMUSA - SERV. DE ÁGUA E ESGOTO DE NH
Valores e!et;vtllnentepago5 em 2012

Se:rviços de Publicidade ilegal

Fornecedor Pago
Grupo Editorial Sinos S/A 52.799,08
Cia. Riograndense de Artes Gráficas - CORAG 12 ..510,77
:Editora Jornalística Jarros LTDA 2.109,40
Diário Serv de !Intermediação em Publicações LTDA 10.982,88

78..402,13

Serviços de Publiddade Institudon'all

!Fotnecedor Pago
Creare comunicação Ltda 275.392,37
Assoe. Pró-Ensino Superior em NH 5.000,00

280.392,37

'.,~

IPASEM

Total Publicidade IPASEM 2012 - R$ 52.030,22

Corag - R$ 23.587,62
Grupo EditoraI Sinos - R$ 25.442,60
Jornal Saber Viver - R$ 3.000,00